
UCHWAŁA NR XLII/301/20222 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na 
terenie powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

w tych przewozach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1526), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 2 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1343) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020r. poz. 8), Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalne ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
powiatu częstochowskiego w przewozach, dla których organizatorem jest Powiat Częstochowski, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 1. Określa się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w publicznym 
transporcie zbiorowym, o którym mowa w § 1, biorąc za podstawę opłatę na bilet jednorazowy podstawowy 
uprawniający do przejazdu na całej długości trasy, tj. od przystanku początkowego do przystanku końcowego. 

2. Opłaty dodatkowe będą pobierane: 

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozowego: 50-krotność opłaty podstawowej wskazanej 
w ust. 1; 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego 
przejazdu: 40-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

3) za przewóz rzeczy lub zwierzęcia bez zapłacenia należności, albo naruszenie przepisów o przewozie rzeczy 
lub zwierząt: 20-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

4) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny: 
150-krotność opłaty podstawowej wskazanej w ust. 1; 

3. Ustala się opłatę manipulacyjną w wysokości nie większej niż 10% należnej opłaty dodatkowej za 
czynności związane ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/261/2022 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie 
powiatu częstochowskiego oraz sposobu ustalenia opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej w tych 
przewozach  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 2206). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Częstochowskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 343B5DE4-1D48-4FF7-B5F3-778005B789E3. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Maksymalne ceny biletów jednorazowych 

Za odległość w km Cena biletu jednorazowego normalnego w zł 

km zł brutto 
0-5 5 zł 

>5-10 6 zł 
>10-15 7 zł 
>15-20 8 zł 
>20-30 10 zł 
>30-40 12 zł 
>40-50 14 zł 
>50-60 15 zł 

 
Maksymalne ceny biletów okresowych (30-dniowych) 

Za odległość w km Cena biletu okresowego normalnego w zł 

km zł brutto 
0-5 170 zł 

>5-10 204 zł 
>10-15 238 zł 
>15-20 272 zł 
>20-30 340 zł 
>30-40 408 zł 
>40-50 476 zł 
>50-60 510 zł  

 
Maksymalne ceny biletów miesięcznych 

Za odległość w km Cena biletu miesięcznego normalnego w zł 

km zł brutto 
0-5 180 zł 

>5-10 216 zł 
>10-15 252 zł 
>15-20 288 zł 
>20-30 360 zł 
>30-40 432 zł 
>40-50 504 zł 
>50-60 540 zł  

 

Załącznik do uchwały Nr XLII/301/20222

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 29 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 343B5DE4-1D48-4FF7-B5F3-778005B789E3. Podpisany Strona 1



Cena za bagaż/zwierzę 
 

Maksymalna cena biletu jednorazowego za bagaż/ zwierzę: 4 zł 
Powyższa cena nie obowiązuje w przypadku umieszczenia bagażu w pojeździe w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu jazdy, nieutrudniający przejścia i nienarażający na zanieczyszczenie lub uszkodzenie 
odzieży lub ciała innych pasażerów. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 343B5DE4-1D48-4FF7-B5F3-778005B789E3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



